
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELCOMMISSARIO STRAORDINARIO n. 20 &

Oggetto: Ricorso innanzi il Tribunale Civile di Catania, Sezione Lavoro, proposto ad istanza del Dott.
S.M.D.. Conferimento dell’incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda, per continuità, all’Avv.

Ottavio Vaccaro, con studio in via F. Crispi 225 Catania.
Settore:

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
CE…

Reg.lg al n.

è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro, . ......................................
1 Responsabile del Settore ....................................

Si attesta che la di5ponibililà del fondo del sopra riportato sub-aggregato

SETTOREECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .......................................................
L' addetto alla verifica della compatibilità economica

dal Settore

16 NOV. 20l8

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con DecretoAssessoriale n. 1664 del 20/09/2018 ai
sensi dell’art. 20 e. 3 della L.R. n. 5/2009 e s.m.i. e dell’art. 2 |:. 2

del D.lgs. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Lista di hquidazrone n°

Il Dirigente Responsabiledel Settore
Economico Finanziario@ Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

con l’assistenza, quale Segretario
Settore:

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 27.07.2018 è stato notificato ricorso innanzi il Tribunale Amministrativo

Regionale per la Sicilia, Sezione di Catania, proposto dal Dott. S.M.D. con il quale lo stesso chiede

l’annullamento, previa sospensione, deila deliberazione n. 607 del 06.06.2018, comunicata in data 27.06.2018

con cui l’Ente ha sospeso a tempo indeterminato l’efficacia della graduatoria approvata con deliberazione n.

100 del 03.10.2017 ad esito definitivo della procedura selettiva pubblica, per titoli ed colloquio finalizzata

ail’individuazione di personale con profilo professionale di Medico specialista in Ginecologia e Ostetricia per il

settore della procreazione Medicalmente assistita;

Che, con delibera n. 849 del 03.08.2018 è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente

nel suddetto giudizio, all’Avv. OttavioVaccaro del Foro di Catania;

Che, con pec del 27.09.2018 (Prot. Gen. r:. 16072 del 28.09.2018), l’Avv. Vaccaro ha trasmesso

l’ordinanza cautelare n. 00574/2018 Reg. Prov. Cau… pubblicata ii 25.09.2018, resa dal Tribunale

Amministrativo Regionale, Sezione staccata di Catania, con la quale è stato rigettata l’invocata misura

cautelare;

Che, in data 11.10.2018 ‘e stato notificato ricorso, innanzi il Tribunale Civile di Catania, Sezione Lavoro,

con istanza cautelare ex art. 700 cpc., proposto dal Dott. S.M.D., con il quale lo stesso chiede in via cautelare

la condanna dell'Ente alla stipula del contratto finalizzato al conferimento allo stesso ricorrente dell’incarico di

Dirigente Medico di ginecologia ed Ostetricia con specifica competenza in Procreazione assistita, per la durata

di anni uno e nel merito di dichiarare inoltre ia condanna al risarcimento dei dichiarati danni subiti a causa della

mancata stipula del contrattocon condanna alle spese;
Che, con nota pec del 05.11.2018 (Prot. Gen. n. 18709/2018), l’Avv. Ottavio Vaccaro ha trasmesso il

chiesto preventivo per questo ulteriore giudizio, redatto ai minimi tariffari di cui al DM. 55/2014;

Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno al fine di tutelare gli interessi dell’Azienda, costituirsi

anche nel giudizio innanzi il Tribunale Civile di Catania, Sezione Lavoro, proposto con ricorso ad istanza del

Dott. S.M.D., sia nella fase cautelare che nelle successive fasi e gradi di giudizio, conferendo il relativo incarico

di rappresentanza e difesa, per complementarietà con altri incarichi attinenti alla medesima fattispecie affidati,

ail’Avv. Ottavio Vaccaro, con studio in Catania, in via F. Crispi n. 225, che ha trasmesso il chiesto preventivo il

31.05.2018 (Prot. Gen. n. 18709/2018);

Ritenuto che al pagamento del compenso ai suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e

contributi, si prowederà con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, della massima riduzione

percentuale di cui al D.M. n. 55/2014 sui valori medi di liquidazione (50% in tutte le fasi, 70% per la fase

istruttoria);

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d'incarico da parte del professionista comporta anche

l‘accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;



Ritenuto che l’affidamento per continuità e complementarietà ai medesimo professionista risponde ai

principi di efficienza ed efficacia e, quindi, al migliore soddisfacimento dell’interesse dell'azienda tenuto conto

anche della vicenda trattata;
Considerato che l’odierno atto è predisposto nel rispetto della i.… n. 190 del 06.11.2012 "Disposizioni

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell‘illegalità nella Pubblica Amministrazione”, nonché

nell'osservanza dei contenuti dei Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2018/2020 adottato con

deliberazione n. 109 del 30.01.2018;

Ravvisata, quindi, l’urgenza e l’indifferibilità della presente, stante che l’udienza in ordine al ricorso ex

art. 700 c.p.c. è fissata per il giorno 14.12.2018,-

Su proposta del Dirigente Avvocato che, nell’ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole dei DirettoreAmministrativo;

DELIBERA

Peri motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel giudizio innanzi 'l Tribunaie Civile di Catania, Semone Lavoro, proposto con ricorso ad

istanza del Dott. S.M.D., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa, sia nella fase cautelare che

nelle successive fasi e gradi di giudizio, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa, per

complementarietà con altri incarichi attinenti alla medesima fattispecie affidati, ail'Aw. Ottavio Vaccaro, con

studio in Catania, in via F. Crispi n. 225, che ha trasmesso il chiesto preventivo il 31.05.2018 (Prot. Gen. n.

18709/2018];

Provvedere ai pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e

contributi, si provvederà con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima

riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il DM. n. 55/2014 (50% in

tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria).

Dare atto che ia sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche

l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento.

Munire ia presente della clausola di immediata esecuzione, st .te che l'udienza in ordine al ricorso ex

art. 700 c.p.c. è fissata per il giorno 14.12.2018.

il Direttore Ammi strativo
(Dott. Giovanni nnino)

". EGRETAR\O



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’an.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:i immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


